

28 Fresh Cases



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1159]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 14, 2011/ज्येष्ठ 24, 1933

No. 1159]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 14, 2011/JYAISTHA 24, 1933

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 जून, 2011

का.आ. 1370(अ).—आयकर अधिनियम, 1961(1961 का 43) की धारा 35 क ग के स्पष्टीकरण के खण्ड (ख) के साथ पठित उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए सामाजिक एवं आर्थिक कल्याण की अभिवृद्धि के लिए राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर केन्द्रीय सरकार एतद्वारा नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में उल्लिखित उक्त राष्ट्रीय समिति के द्वारा अनुमोदित संस्थानों को अधिसूचित करती है तथा उक्त संस्थानों द्वारा चलाई जाने वाली विनिर्दिष्ट पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों और उक्त सारणी के कॉलम (3) में यथा उल्लिखित उनकी अनुमानित लागत को अनुमोदित करती है तथा सारणी के कॉलम (4) में ऐसी लागत की अधिकतम राशि को भी विनिर्दिष्ट करती है जिसे उक्त धारा 35 क ग के तहत अनुमोदित अवधि के लिए कटौती के रूप में अनुमत किया जाना है, नामतः-

सारणी

क्रम सं०	संस्था का नाम	परियोजना अथवा स्कीम और उसकी अनुमानित लागत	धारा 35 क ग के अंतर्गत कटौती के रूप में अनुमत की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	सुभाग महिला उत्कर्ष ट्रस्ट, प्लॉट सं० 2234-एफ, फुलवाड़ी, हिल ड्राईव भावनगर 364 002, गुजरात	बेसहारा और असहाय महिलाओं के लिए अल्प विश्राम घर और हेल्प लाइन सुविधा, बेरोजगार	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए

1	2	3	4
		महिलाओं के लिए व्यवसायिक प्रशिक्षण की आवर्ती लागत (लागत 25 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 2.58 करोड़ रुपये)	अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 25 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 2.58 करोड़ रुपये
2.	रोसी फाउंडेशन (रूरल आर्गेनाजिंग फॉर सोशल इंप्रूवमेंट), नं० 3889, एम आर एम बिल्डिंग, साउथ सेकिंड स्ट्रीट, पुडुक्कोट्टई 622001, तमिलनाडू	सबसे पिछड़ी जाति के लोगों का व्यापक विकास (लागत 3.04 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 3.04 करोड़ रुपये
3.	श्री अन्नपूर्णा ट्रस्ट, 61-62, द्वारकानगर सोसायटी, बामडोली रोड, गोधरा 389001, जिला पंचमहल, गुजरात	श्री अन्नपूर्णा ट्रस्ट (लागत 64.30 लाख रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 64.30 लाख रुपये
4.	पूज्य तपस्वी श्री जगजीवनजी महाराज चक्षु चिकित्सालय, पोस्ट पेटाबार, जिला बोकारो, झारखंड 829 121.	चैरिटेबल नेत्र अस्पताल चलाना (वर्ष 1981 से क्षेत्र के आर्थिक रूप से कमजोर वर्गों को मुफ्त में चिकित्सीय उपचार और सर्जरी उपलब्ध कराने के लिए) (लागत 2.55 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 2.55 करोड़ रुपये
5.	वर्षिणी ग्रामभीरुथी महिला मंडली, # 1924/62, त्रिरुमाला निल्या, बानशंकरी बदावने, स्वामी विवेकानंद रेजिडेन्शियल स्कूल, एन एच 4 बाय पास, देवनगिरी जिला, कर्नाटक	वृद्धाश्रम, ग्रामीण बच्चों के लिए पोषक आहार तथा 25 लाख रुपये की कार्पस निधि हेतु : आवर्ती लागत (लागत 25 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 1.71 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 25 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 1.71 करोड़ रुपये

1	2	3	4
6.	श्री ब्रह्म समाज सेवा ट्रस्ट, 402, सपना अपार्टमेंट, आदर्श हाई स्कूल रोड, नजदीक एस.टी. स्टैंड, पाटन 384 265, गुजरात	मानसिक रूप से विकलांग लोगों के लिए आवास, अपंग लोगों को सहायक साधन का वितरण करना, वाटर स्टोरज पुराने तालाबों/टैंकों की मरम्मत, बाल श्रमिकों को शैक्षणिक सहायता, ग्रामीण महिलाओं को व्यवसायिक प्रशिक्षण देना और लघु वित्त उद्योग प्रदान करना, मेडीकल शिविर लगाना और एच आई वी बल्ड स्क्रीनिंग कार्यक्रम आयोजित करना (लागत 50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 7.08 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 7.08 करोड़ रुपये
7.	खैर- ई- उम्मात ट्रस्ट, बी.आई टी चॉल, ईमामवाडा कम्पाउंड, मुम्बई 400 008.	वर्तमान गतिविधियों का रखरखाव (लागत 2.64 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 2.64 करोड़ रुपये
8.	एसएएटीएच चेरिटेबल ट्रस्ट, 0/102, नंदनवन वी, प्ररेणातीर्थ जोधपुर, अहमदाबाद 380 015.	शहरी झुगियों और ग्रामीण गांवों में स्वास्थ्य, शिक्षा, रोजगार और उद्यमिता प्रशिक्षण के क्षेत्र में आजीविका सहायता, कृषि और जल संचयन के लिए सहायता के लिए एकीकृत विकास कार्यक्रम (3 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 12.77 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 3.00 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 12.77 करोड़ रुपये

1	2	3	4
9.	हिन्दूजा फाउंडेशन, हिन्दूजा हाउस, 171, डा. एनी बेसेंट रोड, वर्ली मुम्बई 400 018.	घलता फिरता चिकित्सा यूनिट परियोजना (लागत 3.90 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 3.90 करोड़ रुपये
10.	श्री संतराम जनसेवा ट्रस्ट, संतराम मंदिर, नाडियाड 387 001, जिला खेडा, गुजरात	श्री संतराम जनसेवा ट्रस्ट (1.50 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 5 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 1.50 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 5 करोड़ रुपये
11.	ट्रस्ट.ऑफ यूनिवर्स सोसायटी, 140,141 अमृत कौर मार्किट, पहाड़ गंज, नई दिल्ली	मोबाइल लैब कम क्लीनिक (लागत 8.35 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 5.60 करोड़ रुपये
12.	भारत सेवाश्रम संघ 211, रास बिहारी एवेन्यू, कोलकाता - 700019. पश्चिम बंगाल	संघ की दिल्ली शाखा के परिसर के मौजूदा भवन का नवीनीकरण और समाज के कमजोर वर्गों के लाभार्थियों को बेहतर सेवा प्रदान करने के लिए और कार्पस निधि से मरम्मत लागत को पूरा करने के लिए (5 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 10.41 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 5 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 10.41 करोड़ रुपये
13.	सोशल एक्टिविटीज इंटीग्रेशन, 14 जी/एफ बायकुल्ला म्यूनिसिपल स्कूल बिल्डिंग, नियर "एस" ब्रिज, एन.एम.जोशी रोड, बायकुल्ला, मुम्बई 400 011.	गरीब लोगों के लिए विकास योजना होसपिक, आश्रय, प्रशिक्षण और अनाथाश्रम केन्द्र (लागत 43.84 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 43.84 करोड़ रुपये

1	2	3	4
14.	कंतुरकर एजुकेशन सोसायटी, काउस्तुभ, पहली मंजिल स्नेहंकित कॉलोनी, वामननगर, नांदेड 431605, महाराष्ट्र	चलता फिरता अस्पताल सह प्रयोगशाला सुविधा (लागत 8.08 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013- 2014 हेतु 8.08 करोड़ रुपये
15.	श्री रामकृष्ण आश्रम, डाकघर निमपीठ आश्रम, जिला दक्षिण 24 परगना, पश्चिम बंगाल -74338.	गरीब लोगों के जीवन गुणवत्ता को सुधार करने हेतु आधारभूत सेवाएं उपलब्ध कराने हेतु आवश्यकता आधारित विकास पहले (लागत 43.70 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013- 2014 हेतु 5.98 करोड़ रुपये केवल एक परियोजना के लिए अर्थात् " वर्षा जल संचयन एवं जल संग्रहण "
16.	स्वामी विवेकानंद एजुकेशन ट्रस्ट, एट: नानी काडी ताल्लुक, काडी, जिला महसाणा, गुजरात 382715.	चल रहे शैक्षणिक संस्थानों का समर्थन और विकास (लागत 4.89 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013- 2014 हेतु 4.89 करोड़ रुपये
17.	शांतिलाल साधवी फाउंडेशन, एफ पी 145, राम मंदिर रोड, वाइल पारले (पूर्व), मुम्बई 400 057, महाराष्ट्र	सामाजिक शिक्षण योजना (शहरी गरीब बच्चों के लिए शिक्षा , स्वास्थ्य और भोजन उपलब्ध कराना) (लागत 6.40 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013- 2014 हेतु 6.40 करोड़ रुपये
18.	सदविचार समिति, वी.के.रोड, संतराम मंदिर के पीछे, नाडियाड 387001, जिला खेडा, गुजरात	सदविचार समिति - नाडियाड (100 लाख रुपये की कार्पस निधि के साथ लागत 350 लाख रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013- 2014 हेतु 100 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 350 लाख रुपये

1	2	3	4
19.	गुजरात स्टेट रूरल डवलपमेंट काउंसिल, ब्लॉक 60/3, ओल्ड एम एल ए-क्वार्टरस, सेक्टर 17, गांधीनगर, गुजरात - 382017.	एस सी /एस टी छात्रों के लिए छात्रावास और शैक्षिक व्यय और दुर्घटना पीडितों के लिए कल्याण कार्यक्रम (50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 4.68 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 4.68 करोड़ रुपये
20.	बी.डी. पटेल जनरल हॉस्पिटल, श्री संतराम मंदिर द्वारा संचालित, टाउन- उमरेथ, जिला आर्नद, गुजरात - 388 220	बी0डी0 पटेल जनरल अस्पताल (30 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 90 लाख रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 30 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 90 लाख रुपये
21.	विसमो किड्स फाउंडेशन, इंडक्टोथर्म के सामने, भोपाल, अहमदाबाद -380058.	विसमो किड्स फाउंडेशन (38.58 लाख रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वित्तीय वर्ष से दो वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 हेतु 38.58 लाख रुपये
22.	हिन्दूजा फाउंडेशन, हिन्दूजा हाउस, 171, डा. ऐनी बेसेंट रोड, वर्ली मुम्बई 400 018.	" धरम हिन्दूजा मेरिट कम-मीन्स स्कॉलरशिप " (लागत 3.1 करोड़ रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 3.1 करोड़ रुपये
23.	संत बाबा भाग सिंह मेमोरियल चेरिटेबल सोसायटी, डेरा संत पुरा, डाकघर मंको, जिला जालंधर, पंजाब 144106.	संत बाबा भाग सिंह ग्रामीण स्वास्थ्य देखभाल प्रणाली (लागत 3495 लाख रुपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 3495 लाख रुपये

1	2	3	4
24.	श्री महावीर हेल्थ एंड मेडीकल रिलीफ सोसायटी, श्री महावीर हेल्थ कैम्पस, आदवा गेट, रिंग रोड, सूरत 395001.	डायलिसीस सेंटर (रखरखाव पर होने वाले खर्च को पूरा करने के लिए कार्पस निधि के रूप में लागत 15 करोड़ रूपए)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु रख रखाव पर होने वाले खर्च को पूरा करने के लिए कार्पस निधि के रूप में लागत 15 करोड़ रूपये
25.	श्रीमती प्रसनबेन नारनदास रामजी शाह (तालजावाला) सोसायटी फॉर रिलीफ एंड रिहैबिलिटेशन ऑफ द डिसऐबल्ड, प्लॉट सं० 51, विद्यानगर सर्कल के पास, भावनगर 364 002.	सेरेब्रिल पाल्सी से ग्रस्त बच्चों के लिए गतिविधियों का विस्तार और सहायता (363 लाख रूपये की कार्पस निधि सहित लागत 590 लाख रूपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 363 लाख रूपये की कार्पस निधि सहित 590 लाख रूपये
26.	डा० मनोहर डोले मेडीकल फाउंडेशन, एट एंड पोस्ट नारायणगांव, ताल जुन्नार, जिला पुणे, महाराष्ट्र - 410504	मोहन थुसे नेत्र अस्पताल - अस्पताल का विस्तार (3 करोड़ रूपये की कार्पस निधि सहित लागत 17.44 करोड़ रूपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 3 करोड़ रूपये की कार्पस निधि सहित 17.44 करोड़ रूपये
27.	साखर कामगार हॉस्पिटल ट्रस्ट, 722/20, अबलक्ष्मी पार्क कालोनी, नवी पेठ, श्रीरामपुर- 411030, तालुका श्रीरामपुर, जिला अहमदनगर, महाराष्ट्र	एकीकृत सामुदायिक स्वास्थ्य कार्यक्रम, कैंसर टर्मिनल, एच आई वी/ एडस और टी बी के रोगियों के लिए आवर्ती व्यय, एम्बुलेंस सेवा का विस्तार, आर्थिक रूप से कमजोर गरीब बच्चों के लिए छात्रवृत्ति (लागत 1.48 करोड़ रूपये)	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-2014 हेतु 1.48 करोड़ रूपये
28.	आदिवासी सोशल वर्कर्स एसोसिएशन फार सोशल एक्शन नेटवर्क, 19/22, जयदेव एवेन्यू, बी-जोन, दुर्गापुर-5, वर्द्धमान, पश्चिम बंगाल 713 205.	एकीकृत सामुदायिक विकास कार्यक्रम के द्वारा झारखंड के धनबाद जिले और पश्चिम बंगाल के बांकुर जिले में ग्रामीण गरीब लोगों का उन्नयन	वर्ष 2011-12 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2011-2012, 2012-2013 एवं 2013-

1	2	3	4
		(50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 3.66 करोड़ रुपये)	2014 हेतु 50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 3.66 करोड़ रुपये

11. यह अधिसूचना उक्त सारणी की क्रम सं० 21 पर उल्लिखित परियोजना या स्कीम की बाबत वित्तीय वर्षों 2011-12 तथा 2012-13 के संबंध में दो वर्षों की अवधि के लिए और उक्त सारणी की क्रम सं० सं०1,2,3, 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19, 20 22, 23, 24, 25, 26, 27 एवं 28 पर उल्लिखित परियोजना या स्कीम की बाबत वित्तीय वर्षों 2011-12, 2012-13 एवं 2013-14 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए प्रवृत्त रहेगी ।

[फा. सं. 50/2011/फा. सं. वी 27015/2/2011-एस ओ (नेट कॉम)]

नवीन चन्द्र, निदेशक (राष्ट्रीय समिति)

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th June, 2011

S.O. 1370(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to section 35AC of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendations of the National Committee for Promotion of Social and Economic Welfare, hereby notifies the institutions approved by the said National Committee, mentioned in column (2) of the Table below, and approves the eligible projects or schemes specified to be carried on by the said institutions and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table, and also specifies in the column (4) of the Table the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under the said section 35AC for the period of approval, namely:-

TABLE

Serial Number	Name of the Institution	Project or scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC
	(2)	(3)	(4)
1.	Subhag Mahila Utkarsh Trust, Plot No.2234-F, Fulwadi, Hill Drive, Bhavnagar 364 002, Gujarat.	Recurring cost of short stay home and help line for distressed and destitute women, vocational training for unemployed women. (Cost of Rs. 2.58 crore including a corpus fund of Rs. 25 lakh)	Rs. 2.58 crore including a corpus fund of Rs. 25 lakh for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.

1	2	3	4
2.	Rosi Foundation, (Rural Organising For Social Improvement), No.3889, MRM Building, South Second Street, Pudukkottai 622001, Tamilnadu.	Comprehensive Development of the most backward tribe people. (Cost of Rs. 3.04 crore)	Rs. 3.04 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
3.	Shri Annapurna trust, 61-62, Dwarkanagar Society, Bamroli Road, Godhra 389001, District Panchmahal, Gujarat.	Shri Annapurna trust. (Cost of Rs. 64.30 lakh)	Rs. 64.30 lakh for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
4.	Pujya Tapaswi Sri Jagjeevanjee Maharaj Chakchu Chikitsalaya, Post Petarbar, District Bokaro, Jharkhand 829 121.	Running a charitable eye hospital (for the economically weaker section of this region since 1981 affording medical treatment and surgeries free of cost). (Cost of Rs. 2.55 crore)	Rs. 2.55 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
5.	Varshini Gramabhiruddhi Mahila Mandali, #1924/62, Thirumala Nilaya, Banashankari Badavane, Near Swamy Vivekananda, Residential School, NH 4 By Pass, Davangere District, Karnataka.	Recurring Cost of : old age home, nutritious food programme for rural Children, and for a corpus of 25 lacs. (Cost of Rs. 1.71 crore including a corpus fund of Rs. 25 lakh)	Rs. 1.71 crore including a corpus fund of Rs. 25 lakh for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
6.	Shree Brahma Samaj Seva Trust, 402, Sapna Appartment, Adarsh High School Road, Near S.T. Stand, Patan 384 265, Gujarat.	Home for mentally challenged people, distribution of disability aids, repairing of water storage old Talav/Tanks, educational aids for child laborers, vocational trainings and micro finance enterprise for rural women, organizing	Rs. 7.08 crore including a corpus fund of Rs. 50 lakh for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.

2244 9/11-3

1	2	3	4
		<p>medical camps and HIV blood screening programmes.</p> <p>(Cost of Rs.7.08 crore including a corpus fund of Rs.50 lakh.)</p>	
7.	<p>Khair – E-Ummat trust, B.I.T Chawl, Imamwada Compound, Mumbai 400 008.</p>	<p>Maintenance of present activities.</p> <p>(Cost of Rs. 2.64 crore)</p>	<p>Rs. 2.64 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.</p>
8.	<p>SAATH Charitable Trust, 0/102, Nandanvan V, Near Prenatirth Derasar, Jodhpur, Ahmedabad 380 015.</p>	<p>Integrated Development Programmes for Urban slums and rural villages in the areas of Health, education, employment & entrepreneurship training livelihood support, agriculture and water harvesting and advocacy.</p> <p>(Cost of Rs. 12.77 crore including a corpus fund of Rs.3 crore)</p>	<p>Rs. 12.77 crore including a corpus fund of Rs.3 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.</p>
9.	<p>Hinduja Foundation, Hinduja House, 171, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai 400 018.</p>	<p>“Medical Mobile Unit Project”.</p> <p>(Cost of Rs. 3.90 crore)</p>	<p>Rs.3.90 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.</p>
10.	<p>Shree Santram Janseva Trust Santram Mandir, Nadiad 387 001, District Kheda, Gujarat.</p>	<p>Shree Santram Janseva trust.</p> <p>(Cost of Rs.5 crore including a corpus fund of Rs. 1.50 crore).</p>	<p>Rs.5 crore including a corpus fund of Rs. 1.50 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.</p>
11.	<p>Truth of Universe Society, 140,141 Amrit Kaur Market, Pahar Ganj, New Delhi.</p>	<p>Mobile Lab Cum Clinic.</p> <p>(Cost of Rs 8.35 crore)</p>	<p>Rs 5.60 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.</p>

1	2	3	4
12.	Bharat Sevashram Sangha, 211, Rash Behari Avenue, Kolkata -700019, West Bengal	“Maintenance & Renovation of existing building in the campus of Delhi Branch of the Sangha for providing better services to the beneficiaries belong to weaker section of the society and corpus fund to meet maintenance cost. (Cost of Rs.10.41 crore including a corpus fund of Rs. 5 crore).	Rs.10.41 crore including a corpus fund of Rs. 5 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
13.	Social Activities Integration, 14 G/F Byculla Municipal School Building, Near “S” Bridge, N.M. Joshi Road, Byculla, Mumbai 400 011.	Development Plan of Hospice, shelter, Training and Orphanage Center for Poor People. (Cost of Rs. 43.84 crore)	Rs.43.84 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
14.	Kunturkar Education society, Kaustubh, Ist Floor Snehanvit Colony, Wamannagar, Nanded 431605, Maharashtra.	Mobile Hospital Cum Laboratory facilities. (Cost of Rs. 8.08 crore)	Rs.8.08 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
15.	Sri Ramkrishna Ashram, P.O Nimpith Ashram, District South 24 Parganas, West Bengal-743338.	Need based development initiatives to provide basic services to improve poor people’s quality of life. (Cost of Rs. 43.70 crore)	Rs.5.98 crore only for one project i.e “Rainwater Harvesting & Water Storage” for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
16.	Swami Vivekanand Education Trust, At:Nani Kadi Ta, Kadi, District Mehsana, Gujarat 382715.	Advancement of Running and Support Education Institutions. (Cost of Rs. 4.89 crore)	Rs. 4.89 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
17.	Shantilal Shanghavi Foundation, FP 145, ram Mandir road, Vile Parle (East), Mumbai 400 057, Maharashtra.	Samajik shikshan Yojana(providing education, health & food for urban poor children.) (Cost of Rs. 6.40 crore)	Rs. 6.40 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e 2011-12, 2012-13 & 2013-14

2244 2011-4

1	2	3	4
18.	Sadvichar Samiti, V.K. road, Behind Santram Temple, Nadiad 387001, District Kheda, Gujarat.	Sadvichar Samiti-Nadiad. (Cost of Rs. Rs.350 lakh including a corpus fund of Rs. 100 lakh)	Rs. 350 lakh including a corpus fund of Rs. 100 lakh for three financial years commencing with 2011-12 i.e 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
19.	Gujarat State Rural Development Council, Block 60/3, old MLA- Quarters, Sector 17, Gandhinagar, Gujarat-382017.	Hostel and Educational Expenses for SC/ST students and welfare programmes for accidental victims. (Cost of Rs. 4.68 crore including a corpus fund of Rs. 50 lakh)	Rs. 4.68 crore including a corpus fund of Rs. 50 lakh for three financial years commencing with 2011-12 i.e 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
20.	B.D Patel General Hospital, Run by Shree Santram Mandir, Town-Umreth, District Anand, Gujarat – 388 220	B.D Patel General Hospital. (Cost of Rs.90 lakh including a corpus fund of Rs. 30 lakh)	Rs.90 lakh including a corpus fund of Rs. 30 lakh for three financial years commencing with 2011-12 i.e 2011- 12, 2012-13 & 2013- 14.
21.	Visamo Kids Foundation, Opposite Inductotherm, Bhopal, Ahmedabad -380058.	Visamo Kids Foundation. (Cost of Rs. 38.58 lakh)	Rs. 38.58 lakh for two financial years commencing with 2011-12 i.e 2011-12, 2012-13.
22.	Hinduja Foundation, Hinduja House, 171, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai 400 018.	“Dharam Hinduja Merit- cum-means scholarship”. (Cost of Rs. 3.1 crore)	Rs. 3.1 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
23.	Sant Baba Bhag Singh Memorial Charitable Society, Dera Sant Pura, PO Manko, District Jalandhar, Punjab 144106.	Sant Baba Bhag Singh Rural Health Care System. (Cost of Rs. 3495 lakh)	Rs. 3495 lakh for three financial years commencing with 2011-12 i.e. 2011-12, 2012-13 & 2013-14.

1	2	3	4
24.	Shree Mahavir Health and Medical Relief Society, Shree Mahavir Health Campus, Athwa Gate, Ring road, Surat 395001.	Dialysis Centre (Cost of Rs.15 crore as corpus fund to meet the maintenance cost)	Rs. 15 crore as corpus fund to meet the maintenance cost for three financial years commencing with 2011-12 i.e 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
25.	Smt Parsanben Narandas Ramji shah (Talajawala) Society for Relief & Rehabilitation of the Disabled, Plot No. 51, Near Vidyanagar Circle, Bhavnagar 364 002.	Extension and Support of Activities for Cerebral Palsy Children. (Cost of Rs.590 lacs including a corpus fund of Rs.363 lakh)	Rs.590 lacs including a corpus fund of Rs.363 lakh for three financial years commencing with 2011-12 i.e 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
26.	Dr. Manohar Dole Medical Foundation, At & Post Narayangaon, Tal Junnar, District Pune, Maharashtra-410504.	Mohan Thuse Eye Hospital- hospital expansion. (Cost of Rs.17.44 crore including a corpus fund of Rs. 3 crore)	Rs.17.44 crore including a corpus fund of Rs. 3 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
27.	Sakhar Kamgar Hospital trust, 722/20, Ablaxmi Park Colony, Navi Peth, Shirampur-411030, Tq. Shirampur, district Ahmednagar, Maharashtra.	Integrated community health programmes, recurring cost of terminal for cancer, HIV/AIDs and TB patients, expansion of ambulance services, scholarship for economically poor students. (Cost of Rs.1.48 crore)	Rs.1.48 crore for three financial years commencing with 2011-12 i.e 2011-12, 2012-13 & 2013-14.
28.	Adibasi Social Workers Association for Social Action Network, 19/22, Jaydev Avenue, B-Zone, Durgapur -5, Bardhaman, West Bengal 713205.	Upliftment of Rural poor people of Danbad district of Jharkhand and Bankur district of West Bengal through Integrated Community Development Programmes.	Rs.3.66 crore including a corpus fund of Rs. 50 lakh for three financial years commencing with 2011-12 i.e 2011-12, 2012-13 & 2013-14.

1	2	3	4
		(Cost of Rs.3.66 crore including a corpus fund of Rs. 50 lakh)	

II. This notification shall remain in force for a period of two years in relation to financial years 2011-12 & 2012-13 in respect of project or scheme mentioned at serial No. 21 and for a period of three years in relation to financial years 2011-12, 2012-13 & 2013-14 in respect of projects or schemes mentioned at serial numbers 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27 & 28 of the said table.

[F. No.50/2011/F. No.V. 27015/2/2011-SO (NAT.COM)]

NAVEEN CHANDRA, Director (National Committee)